
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  школа № 37с углубленным изучением английского языка» 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2022                                                                                                      № 01-07/328 

 Об утверждении  календарного учебного графика  

и расписания звонков на 2022-2023 учебный год  

В соответствии с частью 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» по итогам рассмотрения на 

педагогическом совете (протокол от 29.06.2022 № 12), Совете родителей, 

(протокол от 28.06.2022  №2) Совете обучающихся (протокол от 28.06.2022 №2), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный учебный график на 2022-2023 учебный год. 

Приложение № 1. 

2. Утвердить расписание звонков на 2022-2023 учебный год. Приложение 2.  

3. Воскресенскому А.М., ответственному за сайт разместить настоящий 

приказ на официальном сайте учреждения в течение 10 рабочих дней со 

дня издания. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы        В.М. Щербань  

  

  



Приложение №1 

к приказу от 01.09.2022 № 01-07/328 

Директор школы__________В.М. Щербань 

Календарный учебный график на 2022-2023 учебный год 

1. Учебный год делится: 

1.1 в 1 - 9 классах на триместры: 

Триместры Дата Продолжительность 

триместра Начала 

триместра 

Окончания 

триместра 

1 триместр 01.09.2022 20.11.2022 10 недель, 4 дня 

2 триместр 28.11.2022 19.02.2023 11 недель 

3 триместр 27.02.2023 31.05.2023 12 недель 3 дня 

Продолжительность учебного года 34 недели (2-11 классы) 

33 недели (1 классы) 

1.2 в 10 – 11 классах на полугодия: 

Полугодия Дата Продолжительность 

полугодия Начала 

полугодия 

Окончания 

полугодия 

I полугодие 01.09.2022 30.12.2022 15 недель, 4 дня 

II полугодие 09.01.2023 31.05.2023 18 недель, 3 дня 

ИТОГО 34 недели 

2. Продолжительность каникул в течение учебного года: 

Триместры Дата Продолжительность 

каникул Начала 

каникул 

Окончания 

каникул 

1 триместр 10.10.2022 16.10.2022 7 дней 

21.11.2022 27.11.2022 7 дней 

2 триместр 31.12.2022 08.01.2023 9 дней 

20.02.2023 26.02.2023 7 дней 

3 триместр 03.04.2023 09.04.2023 7 дней 

Дополнительные 

каникулы для 

первоклассников 

30.01.2023 05.02.2023 7 дней 

Итого для 1 классов 44 дня 

Итого для 2-11 классов 37 дней 

3. Сроки промежуточной аттестации с 27.03.2023 по 20.05.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу от 01.09.2022 №01-07/328 

Расписание звонков 

1 смена 

5-7 классы  

вторник-пятница  

8-11 классы 

вторник-пятница 

1 смена- 

1 классы  

вторник-пятница 

2 смена- 

2 классы 

вторник-пятница 

1.  8.10 - 8.50 8.05 - 8.35 

2.  9.00 – 9.40 9.00 - 9.30 

3.  10.00 – 10.40 9.30 - 10.10 динамическая пауза 

4.  11.00 – 11.40 10.10 - 10.40  

5.  12.00 – 12.40 10.50 - 11.20  

6.  13.00 – 13.40                                                                         1.13.00-13.40 

7.  13.50 - 14.30 2.14.00-14.40 

8-11 классы 

суббота 

3.14.50-15.30 

4.15.40-16.20 

1.       8.10 - 8.50 5.16.30-17.10 

2.       9.00 – 9.40 2 смена 3,4 классы 

вторник-пятница 

3.       10.00 – 10.40 1. 14.00 - 14.40 

4.       11.00 – 11.40 2. 15.00 - 15.40 

5.       11.50 – 12.30 3. 16.00 - 16.40 

6.       12.35 – 13.15 4. 16.50 - 17.30 

7.       13.20 - 14.00 5. 17.40 - 18.20 

Расписание звонков по понедельникам 

1 смена 
5-11 классы 1 смена- 

1 классы  
2 смена- 
2 классы 

 8.10 - 8.30 8.05 - 8.15 

«Разговор о важном» 

1. 8.40 – 9.20 8.15 - 8.45 

2. 9.25 – 10.05 9.10 - 9.40  

3. 10.25 – 11.05 9.40 - 10.20 динамическая пауза 

4. 11.25 – 12.05 10.20 - 10.50  

5. 12.25 – 13.05 11.00 – 11.30                              

6. 13.20 - 13.55 13.00 – 13.20 

«Разговор о важном» 

7.     14.00 – 14.35                              1.13.20-14.00 

 2.14.20-15.00 

 3.15.10-15.50 

                              4.15.55-16.30 

                              5.16.35-17.10 

2 смена 3,4 классы 

14.00 – 14.20 «Разговор о важном» 

1. 14.20 - 15.00 

2. 15.20 - 16.00 

3. 16.20 - 17.00 

4. 17.05 - 17.40 

5. 17.45 - 18.20 

 


